die, Comitis Forefii, & Domini Bellijoci, & aiiarum terrarum ipforum Relligiofo- à Vincenncs,

rum & nobilium, infra regni nofiri Francie limites exijlentium, gravamina que eifdem, ,e »7« Mav

& populo Ducatus, Comitatus & terrarum ipfarum, per gentes, ofïïciarios, & mi- ,J , f*

niftros recordationis inclite cariflîmi Domini genitoris noftri, contra libertates,

ujûs, iT confuetudines antiquas illatas fuiffc dicebant , continentibus , cum magnâ de-

libératione conjîlii, ordinandum duximus , prout inferius cantinetur.

Primo. Vtdelicet fuper eo quod ipfi ajferebant , fe, & predecejfores fuos cvnfuevifpt

(b) guerras inicr fc ad inviccm faccre, & arma portare, ad conjervationem Jla-

tus , terrarum , ac bonorum fuorum , à" ipfos in hoc contra eorum confuetudines impe-

ditos , & emendas propter hoc ab eis levatas fuiffe. Faciemus qualitcr fuper hoc
antiquitus uti confueverunt, veritatern inquiri, & prout repertum fuerit , fervari firrni-

ter & teneri, à" novitatem , fi qua eis in hac parte, tcmpore Domini genitoris nojlri

faûa fuerit , ad priflinum & débitum ftatutn reponi.

(2) (c) Feudales vero diclorum Ducis, Comitis, & Domini Bellijoci, vel alios

eifdem immédiate fubditos, nifi hommes nojlri Jùerint, & Relligiofi, m ipforum terra,

& jurifdiâione , ac etiam garda immédiate exifientes , ad cxercitus noflros venire,

vel pro eis financiam , vel emendam nobis prejlare nullatenus compellemus , nifi in ca-

fu retrobanni, in quo cafu quilibet de regno noftro tenetur, dum tamen hoc dû

mandato noflro per totum regnum nofirum gêneraitter fiât, fi necejfitas fuerit gênera-

lis, fi autem particularis fuerit , à" cum particulariier fieri poterit, & in lineris que

offiàariis noflris fuper hoc dirigentur hoc fpecialiter caveatur, de quibus officiarii nojlri

copiam facert petentibus tenebuntttr.

(3) (d) Monctas vero de lege & pondère Beati Ludovici proavi nojlri ex

ntmc cudi , & fieri faciemus, & continuare proponimus , & ut ipfa continuatio perfe-

yerare durare valeat, cum pluribus Baronibus , aliis perfonts bonarum villarunt

regni nojlri in talibus fapientibus , & expertibus , nec non & fuper aiiarum moneta-

rum, extra regnum ipfum cufarum quarumcumque curfu, cum matun deliberatione con-

Jjlii, ad utilttatem reipublice regni nojlri intendimm ordinare.

(4) Super eo autem quod monete, extra regnum noftrum cufe, vel aurum ,

vel argentum quod haberent in mafia, vel vafis per officiarios noflros, vel fuccefformn

nojlrorum t non aufferentur ab eis , nec inviti cas vendere compellentur , eis taliter pro-